
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 46(4283)  
2019 m. lapkričio 11–17 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

  
Egodokumentika Aukštaitijos knygos kultūros kontekste : [straipsnių rinkinys] / Vilniaus universitetas, 

Komunikacijos fakultetas, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka ; sudarė Genovaitė 
Astrauskienė, Arvydas Pacevičius ; [mokslinė redakcinė kolegija: Arvydas Pacevičius (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2018. – 271, [1] p. : iliustr., faks.. – (Bibliotheca Lituana, ISSN 2424-3477 ; 5). – Tiražas 
150 egz.. – ISBN 978-609-459-917-0 (įr.) 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Bibliografijos žinios. Serialiniai leidiniai [Elektroninis išteklius] = Bibliographical news. Serials : Lietuvos 

valstybinės bibliografijos rodyklė / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų 
departamentas ; atsakomoji redaktorė Nijolė Bliūdžiuvienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 
biblioteka, 2019. – ISSN 2538-6883 

2018 / sudarytojai Dalia Gedminienė, Gražina Kubilienė, Aušra Minikevičienė ... [et al.]. – 2019. – 1 pdf failas (79 p.) 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_4_2018_00_00.pdf&type=date 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
  

Naglio Šulijos astrologinis kalendorius, 2020. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [16] lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Uždaryk duris iš kitos pusės : gyvenimas su toksiškais žmonėmis, emocinis smurtas, aukos vaidmuo ir išgijimas / 
Daiva Babilevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 175, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3856-4 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Atverk savo širdies duris : ir kiti budistų pasakojimai apie laimę / Ajahn Brahm ; iš anglų kalbos vertė Inga 

Bytautė. – Vilnius : Tyto alba, 2018. – 302, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-16-779-2 (įr.) 
 
Dievo Apvaizdos kongregacija : jos įkūrimo priešistorė, istorija, veikla ir asmenybės 1928–2018 m. / [Ona 

Voverienė] ; atsiminimų autorė Eugenija Olikauskaitė ; Panevėžio Dievo Apvaizdos seserų kongregacijos vienuolynas. – 
Vilnius : Strategija plius, 2019. – 204 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96027-2-1 (įr.) 

 
Geroji Naujiena : pratybos / [parengė Vytautas Sadauskas] ; [iliustravo Taida Balčiūnaitė]. – [Vilnius] : Jėzuitų 

ekonomo tarnyba, 2018. – 127, [1] p. : iliustr.. – (Siekiantiems begalybės). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9955-919-13-1 (įr.) 
 
Ramybė tau / Algirdas Toliatas ; prologas – Francesc Miralles, epilogas – Lina Ever ; iš ispanų kalbos vertė Aira 

Nekrašaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 250, [2] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-466-433-5 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

The wisdom of Sundays : gyvenimą keičiantys pokalbiai / Oprah Winfrey ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2019. – 239, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3887-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/
http://eia.libis.lt/item.php?item=bibliografijos_zinio_4_2018_00_00.pdf&type=date


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

POLITIKA 
  

D. Grybauskaitės doktrina : Lietuvos užsienio politikos kaita 2009–2019 m. / Tomas Janeliūnas. – Vilnius : 
Eugrimas, 2019. – 335, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-437-388-6 (įr.) 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos, kaip individualių teisių gynybos standarto, taikymas supra- ir 

nacionaliniu lygmenimis : kolektyvinė monografija / [Skirgailė Žaltauskaitė-Žalimienė, Salvija Mulevičienė, Tomas 
Davulis ... [et al.] ; Vilniaus universiteto Teisės fakultetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – 439, [1] p.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-0251-2 

 
Teisė = Law : mokslo darbai / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: atsakomasis redaktorius Gintaras 

Švedas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2018-2019. – ISSN 1392-1274 
T. 106 (2018). – 2018. – 199, [1] p.. – Tiražas 200 egz. 
T. 109 (2018). – 2018. – 125, [1] p. : portr.. – Tiražas 200 egz. 
T. 112 (2019) : Vilniaus universiteto teisės žurnalas. – 2019. – 261, [1] p.. – Tiražas 200 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Mūsų nepalaužė : partizanų, ryšininkų, tremtinių, holokausto aukų ir jų šeimų likimai / Laima Vincė ; iš anglų 
kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 359, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3885-4 (įr.) 

 
Prakalbinto stalo istorija : [apie buvusį Radviliškio rajono policijos komisariato ekspertą Kazimierą Liepą ir jo 

bendražygius] : iš serijos „Radviliškio riteriai“ / Sidas Aksomaitis, Gintautas Šarauskas. – Šiauliai : Saulės delta, 2019. – 
239, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8123-39-5 (įr.) 

 
Veiksmingas vietos politikas : mokymo(si) knyga savivaldybės tarybos nariui / Algirdas Astrauskas. – Vilnius : 

[Savivaldybių žinios], 2019-    . 
D. 1, Vietos savivaldos teoriniai pagrindai. – 2019. – 115 p. : schem.. – ISBN 978-9955-9644-4-5 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Pedagogika = Pedagogy : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija ; redaktorių kolegija: 
vyriausioji redaktorė Ona Monkevičienė … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 1392-0340 

T. 133, Nr. 1 (2019). – 2019. – 249, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 

Unus non sufficit orbis: Vieno pasaulio negana = Unus non sufficit orbis: One world in not enough : parodos 
katalogas [2019, Vilnius] / Vilniaus universitetas, Vilniaus universiteto biblioteka, Mokslinių tyrimų ir paveldo rinkinių 
departamentas ; [sudarytoja Brigita Zorkienė] ; [tekstus vertė Kristina Gudavičienė, Gediminas Auškalnis]. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – 231, [1] p., [3] iliustr. lap. : iliustr., faks., portr., žml.. – (Fontes et studia historiae 
Universitatis Vilnensis / redaktorių kolegija: Rimvydas Petrauskas (pirmininkas) … [et al.]). – Tiražas 450 egz.. – ISBN 
978-609-07-0268-0 (įr.) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Gamtos metų ratas : [knyga su papildyta realybe] / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Lina Eitmantytė-

Valužienė. – 5-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 183, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-
415-2 (įr.) 

 
Išauginta Europos Sąjungoje: akvakultūra : [užduočių knygelė 1–4 klasių moksleiviams] / [Justas Dainys, Eglė 

Jakubavičiūtė]. – [Kaunas] : [Lietuvis] : Judex spauda, 2019. – 28, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 640 egz.. – ISBN 978-
609-96118-1-5 

 
Išauginta Europos Sąjungoje: akvakultūra : [užduočių knygelė 5–8 klasių moksleiviams] / [Justas Dainys, Eglė 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Jakubavičiūtė]. – [Kaunas] : [Lietuvis] : Judex spauda, 2019. – 28, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 640 egz.. – ISBN 978-
609-96118-3-9 

 
Matematika : užrašai 3 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 2. – 2019. – 78, [1] p., įsk. virš., p. 6-11 : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06943-8 
 
Matematika : vadovėlis 3 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 2. – 2019. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-06946-9 
 
Matematikos testai 1 klasei / Arūnė Janulevičienė ; [dailininkė Kotryna Abromaitytė]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 

54, [2] p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-06948-3 
 
Орешек : рабочая тетрадь по математике для 4 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš 

lietuvių kalbos vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Šok) 
Ч. 2 / Йоланта Жвирблене. – 2019. – 43, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06960-5 
 
Орешек : учебник по математике для 4 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Кн. 2 / Йоланта Жвирблене. – 2019. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06963-6 
 

MEDICINA 
  

Širdies nepakankamumo biožymenų naudojimo gairės : Lietuvos kardiologų draugijos, Lietuvos širdies 
asociacijos, Širdies ir kraujagyslių medicinos draugijos, Lietuvos laboratorinės medicinos draugijos, Lietuvos bendrosios 
praktikos gydytojų draugijos, Lietuvos šeimos gydytojų kolegijos, Lietuvos intensyviosios kardiologijos ir skubiosios 
medicinos asociacijos ekspertų rekomendacijos / [Jelena Čelutkienė, Jolanta Laukaitienė, Vytenis Kalibatas ... [et al.]. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – 22, [1] p.. – Tiražas 1000 egz. 

 
Visa tiesa apie vėžį : kaip užkirsti kelią ligai ir nustoti bijoti / David Khayat ir Nathalie Hutter-Lardeau ; iš 

prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 206, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-466-427-4 (įr.) 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Černobylis : pasaulis po trečiojo pasaulinio karo / Šarūnas Jasiukevičius (Praeities Žvalgas) ; sudarė Ingrida 

Žirlienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 219, [5] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3874-8 
 
Inžinerinė ir kompiuterinė grafika : konferencijos pranešimų medžiaga / Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvos 

inžinerinės grafikos ir geometrijos draugija ; redakcinė kolegija: atsakingas redaktorius Antanas Vansevičius ... [et al.]. – 
Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 2335-8661. – ISSN 3335-8661 (klaidingas) 

[2019]. – 2019. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

Naudingi patarimai / Polina Sarapinienė, Dainius Sarapinas. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 462, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-456-8 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

Jūsų kaimynas milijonierius : netikėtos turtingųjų paslaptys / Thomas J. Stanley, William D. Danko ; iš anglų 
kalbos vertė Liudvikas Gadeikis. – [Kaunas] : Leidybos studija, [2018]. – 273, [1] p.. – (Investuok). – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-8013-28-3 (įr.) 

 
Milijonieriaus užrašai : kaip tapti labai turtingu / Grant Cardone ; [vertė iš anglų kalbos MB „Vertimų karaliai“]. – 

[Kaunas] : Sėkmės medžiotojai, [2019]. – 45, [2] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-96123-0-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

XXI amžiaus verslas / Robert T. Kiyosaki su Johnu Flemingu ir Kim Kiyosaki ; iš anglų kalbos vertė Jurijus Clavas. – 
Vilnius : Eugrimas, 2019. – 183, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-437-387-9 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
(AV17) Gallery / [sudarytojos Kristina Mizgirytė, Agnė Mackevičiūtė, Kotryna Markevičiūtė]. – [Vilnius] : [(AV17) 

galerija], 2019. – 98, [2] p. : iliustr. 
 
Žvaigždžių alėja : ko nematė TV žiūrovai / Nijolė Narmontaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 340, [3] p. : iliustr.. – 

Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-3894-6 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

AmorRoma : italų kalbos gidas pradedantiesiems / Simonas Jurkevičius. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 431, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-435-9 

 
Daiktavardžių dūryba vokiškuose XVII–XVIII a. baltų kalbų žodynuose = Nominal compounding in the 17th–18th c. 

German dictionaries of Baltic languages / Bonifacas Stundžia, Dalius Jarmalavičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2019. – 374, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-07-0101-0 

 
Lietuvių kalbos pasitikrinamieji testai 10 klasei / Violeta Dumčiuvienė, Vilma Dulevičienė, Laima Skabickienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2019. – 71, [1] p.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06990-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Baltas popieriaus lapas : …seniai toli… : eilėraščiai / Romas Sadauskas ; [knygos autoriaus iliustracijos]. – Vilnius : 
Žuvėdra, 2020. – 45, [4] p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-8219-28-9 

 
Dvigubo dugno keleiviai / Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 

egz.. – ISBN 978-609-01-3877-9 (įr.) 
 
Ieškok tik širdies… : Pauliaus Drevinio [kūrybos rinkinys] 100-osioms gimimo metinėms / [sudarė Laima 

Ramutėnienė]. – [Utena] : [Utenos Indra] ; [Biržai] : Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji biblioteka, 2019. – 
303, [1] p. : faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-453-7 (įr.) 

 
Įsivaizdavimai / Stepas Eitminavičius. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 83, [1] p.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-

609-455-461-2 
 
Kalėdų šviesos : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 

463, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-434-2 (įr.) 
 
Lengvų kelių nėra : [eilėraščiai] / Lolita Reifonaitė. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 59, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 

100 egz.. – ISBN 978-609-455-465-0 
 
Lyg žemuogės ant smilgos šiaudo : eilėraščiai / Bronius Šablevičius. – Utena : Kamonada, 2019. – 95, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8011-69-2 
 
Misteris : [romanas] / E.L. James ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 477, [2] p.. – 

Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3896-0 (įr.) 
 
Naktis, kai užgeso šviesos : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2019. – 447, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-428-1 (įr.) 
 
Pražūtinga meilė : [romanas] / Elena Ferrante ; iš italų kalbos vertė Ieva Mažeikaitė-Frigerio. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 158, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3865-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Rožės vardas : [romanas] / Umberto Eco ; iš italų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Peržiūr. ir patais. vert.. – 
Vilnius : Alma littera, 2019. – 514, [5] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3897-7 (įr.) 

 
Septynios ar aštuonios Stelos Fortūnos mirtys : romanas / Juliet Grames ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 449, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3858-8 (įr.) 
 
Siena : dokumentinis romanas / Vytautas Čepas. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 343, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – 

ISBN 978-609-466-430-4 (įr.) 
 
Susitikimai su Vaižgantu / Vytautas Bagdonas. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-609-455-455-1 (įr.) 
 
Žaliųjų krioklių viešbutis : [romanas] / Kimberley Freeman ; iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2019. – 381, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3827-4 (įr.) 
 
Žodžiai iš širdies į širdį : [eilėraščiai] / Liucija Lux. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 79, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – 

ISBN 978-609-455-466-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

Blogos mergaitės dienoraštis : romanas / Kristina Gudonytė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 199, [1] p.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-466-431-1 (įr.) 

 
Dar penkias minutes / Marta Altés ; iš anglų kalbos vertė Eva Bagočė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – [30] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-579-1 (įr.) 
 
Ernestas ir Selestina : didžioji erdvinė knyga : [žaislinė knygelė su iškylančiais paveikslėliais] / Gabrielle Vincent ; 

[į lietuvių kalbą vertė Stasė Banionytė]. – [Vilnius] : Žara, 2019. – [16] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-34-340-0 (įr.) 
 
Išradėjas Jonas : [eiliuotas pasakojimas] / R.J. Nabus ; [iliustracijų autorė Indrė Salanginaitė]. – Vilnius : Mažoji 

raidė, 2019. – 37, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8203-04-2 (įr.) 
 
Kaip Vinstonas Kalėdas atnešė / Alex T. Smith ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Varanius. – Vilnius : Nieko rimto, 

2019. – 174, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-599-9 (įr.) 
 
Kaip zuikis jausmus pažino / Šarūnė Baltrušaitienė ; iliustravo Edgaras Straukas. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2019. – 43, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-441-453-4 (įr.) 
 
Kakė Makė ir draugystės šluota : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – [34] p. : iliustr.. – 

Tiražas 20 000 egz.. – ISBN 978-609-01-3851-9 (įr.) 
 
Kalėdų bičiulis / Greg Kincaid ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 205, [3] p.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-600-2 (įr.) 
 
Kalėdų giesmė / Charles Dickens ; iliustravo Robert Ingpen ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2019. – 184, [8] p. : iliustr.. – (H.Ch. Anderseno medalis : geriausios pasaulio rašytojų ir dailininkų knygos 
vaikams). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-408-4 (įr.) 

 
Maitintoja : [apysaka] / Deborah Ellis ; iš anglų kalbos vertė Diana Gancevskaitė. – Vilnius : Aštuntoji diena, 

2019. – 156, [2] p. : portr., žml.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8196-07-8 
 
Mažasis princas : [pasaka] / Antoine de Saint-Exupéry ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė ; [iliustravo 

Manuela Adreani]. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 83, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-603-3 (įr.) 
 
Mažosios moterys : [apysaka] / Louisa May Alcott ; iš anglų kalbos vertė Lina Paulauskaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 331, [3] p. : iliustr.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 8). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-01-3903-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mopsas, svajojęs tapti vienaragiu / Bella Swift ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šavėla. – Vilnius : Nieko rimto, 
2019. – 116, [3] p. : iliustr.. – (Aš skaitau : 2 [lygis]). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-602-6 (įr.) 

 
Pasakėlės apie gerumą : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniais] / [Nancy Parent] ; [iš lenkų k. vertė Žana 

Kairienė] ; [iliustravo The Disney Storybook Art Team]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 191, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-05-0457-4 (įr.) 

 
Pasakos apie draugystę : [pagal filmus „Ledo šalis“ ir „Ledo šalis 2“] / [iš lenkų k. vertė Žana Kairienė]. – [Vilnius] : 

Egmont Lietuva, [2019]. – 125, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-05-0463-5 (įr.) 
 
Pasakos prieš miegą. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 302, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-

609-05-0476-5 (įr.) 
 
Plėšikas Hocenplocas : istorija apie Kaspariuką, kurią papasakojo Otfrydas Proisleris / Otfried Preussler ; iš 

vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; iliustravo F.J. Tripp, iliustracijas nuspalvino Mathias Weber. – 3-iasis leid.. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 116, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-448-0 (įr.) 

 
Sniego sesė : Kalėdų istorija / Maja Lunde ; iliustravo Lisa Aisato ; iš norvegų kalbos vertė Alvyda Gaivenienė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2019. – 195, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-429-8 (įr.) 
 
Sniego žmogelių žiema / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Vilija Kvieskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 61, 

[3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3878-6 (įr.) 
 
Tyla ir žodžiai : mokinių kūrybos almanachas. – [Avižieniai, Vilniaus r.] : Daigai ; [Vilnius] : Vilniaus Mykolo 

Biržiškos gimnazija, 2019. – ISSN 2351-6127 
[2019] / sudarė Aurelija Levulytė-Markevičienė, Zita Kibickienė, Rasa Martinaitienė … [et al.]. – 2019. – 64 p. : 

iliustr., nat., portr.. – Virš. antr.: Mokinių kūrybos almanachas 
 
Veidas kaip stiklas / Frances Hardinge ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 

413, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-604-0 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Advento kalendorius : 24 kūrybinės STEAM užduotys 5–6 metų vaikams / [Laura Bajoriūnė] ; [dailininkė Greta 
Liekytė]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – [26] lap. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-07013-7 

 
Greiti kaip vėjas : [čempionų mega spalvinimo knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [97] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0467-3 
 
Kačių Kalėdos : šventinė spalvinimo knyga / iliustravo John Bigwood. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – [64] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-605-7 
 
Kakės Makės enciklopedija : pažink save ir pasaulį / [sudarytojos Eglė Čebatorienė ir Vaida Dubickienė] ; 

[dailininkė Lina Žutautė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – 123, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
1721-7 (įr.) 

 
Kalėdos : raižyk ir žibėk : užduočių knygelė / [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė] ; [su Dawn Machell 

iliustracijomis]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 28, [1] p., įsk. virš., [4] įd. karpomi lap. : iliustr. + 1 raižiklis. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3781-9 

 
Mano vienaragis ir aš : mano mintys, svajonės ir mano stebuklingas draugas / [parašė Ellen Bailey ir Becca 

Wright] ; [iliustravo Felicity French]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [96] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-05-0468-0 (įr.) 

 
Mega spalvinimas : [knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – [97] p., įsk. 

virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0466-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Nupiešk man kelią : iliustruota romų istorija / iliustracijų autorė Akvilė Magicdust ; istoriją parengė „Padėk 
pritapti“. – [Vilnius] : [Padėk pritapti], [2019]. – 22 p. : iliustr. 

 
Princesė : [spalvinimo knygelė su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [33] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-05-0470-3 
 
Ratai : [spalvink pagal pavyzdį]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0475-8 
 
Roblox. 2020 metų knyga / [teksto autoriai Andy Davidson, Craig Jelley] ; [iš anglų k. vertė Kotryna Vilkončienė] ; 

[iliustratoriai John Stuckey, Ryan Marsh ir Isaac & Oscar Riordan]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 66, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-05-0456-7 (įr.) 

 
Undinėlės : [spalvinimo knygelė ikimokyklinio amžiaus vaikams] / [iliustravo Walter Carzon]. – Vilnius : Egmont 

Lietuva, [2019]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0439-0 
 
Vienaragiai : [spalvinimo knygelė ikimokyklinio amžiaus vaikams] / [iliustravo Walter Carzon]. – Vilnius : Egmont 

Lietuva, [2019]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0438-3 
 

GEOGRAFIJA 
  

AmorRoma : amžinojo miesto gidas / Simonas Jurkevičius, Jurga Jurkevičienė, Paulius Jurkevičius. – Vilnius : Tyto 
alba, 2019. – 471, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-436-6 

 
Geografijos atlasas : 6–8 klasei / [sudarė Regina Krušinskienė, Gražina Varanavičienė] ; [vyriausioji kartografė 

redaktorė Loreta Šutinienė]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 75, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-
06974-2 

 
ISTORIJA 

  
Istorijos filosofija : metodinė priemonė studentams / Jūratė Baranova, Zenonas Norkus, Vytautas Žemgulis. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – 106, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-0239-0 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 
Lipdyk ir spalvink! : žurnalas su lipdukais vaikams. 2019, Nr. 1. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2019. – [33] p., įsk. 

virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISSN 2669-0721 
 
Programa : [žurnalas]. 2019, Nr. 1 (lapkr. 7) / vykdančioji redaktorė Vilma Bartuskaitė [i.e. Bartuškaitė]. – Vilnius : 

Leidiniai, 2019. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 40 000 egz.. – ISSN 2669-0799 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

